
229 del 24.11.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore      13,00        del giorno         30.11.2015             alle ore    13,30              

del giorno 04.12.2015 

Chieti, lì 04.12.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   229    del  24.11.2015. 

 

OGGETTO:   Prog.  A/GC 140 – “Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto” – Liquidazione Assiteca Spa 

per polizza fideiussoria sui lavori. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventiquattro (24) del mese di novembre (11) 

in Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 13194 del 20.11.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro   Ass.giust.  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   Ass.giust.    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x      

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 3 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  7    all’odg   

La Deputazione  

 

Premesso che: 

 nell’ambito dei lavori “Prog. /GC 140 – Interventi per l’ammodernamento della 

rete irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”, con 

domanda datata 11.08.2015, prot. n. 8850, il Consorzio, ha inoltrato richiesto alla 



Provincia di Chieti – Ufficio Concessioni stradali – per il rilascio del nulla osta tecnico 

per l’attraversamento della Strada Provinciale Scafa-Alanno; 

 il Servizio concessioni della Provincia di Chieti ha richiesto di effettuare il 

versamento per € 250,00 quali spese i istruttoria, una marca da bollo di € 16,00 nonché 

un deposito cauzionale a garanzia della corretta esecuzione dei lavori di € 12.000,00; 

 con nota fax del 22.09.2015 è stato chiesto al nostro broker assicurativo 

Assiteca S.p.A. di effettuare una indagine di mercato per l’emissione della polizza e la 

sopra citata Società ha comunicato al Consorzio la disponibilità della compagnia Coface 

Assicurazioni al rilascio della fideiussione a favore della Provincia di Chieti per la 

somma assicurata di € 12.000,00 per un premio annuo lordo di € 100,00; 

 che l’Assiteca S.p.A. in allegato alla nota del 25.09.2015 acquisita al protocollo 

consortile n. 10476 ha trasmesso la polizza n. 2098462 emessa dalla Compagnia Coface 

in data 24.09.2015; 

 che la polizza in parola successivamente è stata trasmessa alla Provincia di 

Pescara la quale, con nota n. 272751 del 06.10.2015 acquisita al protocollo consortile 

n. 10603 del 09.10.2015, ha trasmesso il nulla-osta tecnico; 

Vista la relazione datata 16.11.2015 a firma del Responsabile del Procedimento, 

D.ssa Angela Berarducci, con la quale propone di liquidare in favore dell’Assiteca S.p.A. 

il premio della polizza n. 2098462/15 ammontante a € 100,00; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

  

1) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione del premio 

polizza n. 2098462, emesso dalla Compagnia Coface, per l’importo di 

complessivi € 100,00 in favore del broker Assiteca S.p.A.; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67    

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile 2015. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


